АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021

 № 273
О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2018 г. № 542
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 15.06.2004 № 189-ОЗ "О семейных (родовых) захоронениях на территории Новосибирской области", статьями 25, 26 Устава муниципального образования города Оби
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок деятельности общественных кладбищ на территории муниципального образования города Оби новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2018 г. № 542 внести следующие изменения:
1) Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Погребение умерших осуществляется в следующих формах: захоронение и подзахоронение в гробу в землю, захоронение и подзахоронение кремированного праха с урной, в склеп (наземный, подземный), захоронение кремированного праха в урне в нише стены скорби и иных формах, не запрещенных законодательством Российской Федерации.»;
2) Дополнить подпунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. Подзахоронение в гробу осуществляется при наличии свободного места (в пределах участка для захоронения, ограды, цветника) размером не менее 1 метра в ширину. Урны с прахом могут быть захоронены на территории места погребения в существующие могилы родственников без ограничений по размеру участка для захоронения. Такие подзахоронения допускаются при наличии документов, подтверждающих степень родства с ранее захороненным умершим.».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби

Новосибирской области

П.В. Буковинин